教授会議事要旨

開催日時 平成２２年１２月１６日 １４：３０～１６：３２

開催場所 文学部大会議室

出席者数 ６３名

欠席者数 １５名（うち海外渡航・休職者数６名）

議 題

前回教授会議事録の確認

研究科長報告 片山研究科長(１１．２６～１２．１６)

協議事項

下記事項について、審議を行った。

１．芸術学講座准教授選考について（継続）

２．アート・メディア論講座准教授選考について（継続）

３．芸術学講座講師選考について（継続）

４．適塾管理運営委員会委員の選出について

５．川本 真也（かわもと しんや）提出学位申請論文（論文博士）の審査委員の選出に

ついて

６．藤田 義孝（ふじた よしたか）提出学位申請論文（論文博士）の審査について

（継続）

７．平成２２年度（１２月期）博士予備論文の審査委員の選出について

８. 平成２３年度大学院入学試験委員及び同試験監督者について

９．平成２３年度大学院入試問題及び解答用紙の袋詰めについて

10．長期履修学生の履修期間変更について

11．平成２２年度修士論文審査委員の選出について

12．平成２３年度大学院科目等履修生募集要項について

13．平成２３年度非常勤講師の任用について（追加）

14．２０１１年度大使館推薦による国費外国人留学生（研究科研究生）の受入れについ

て

15．２０１１年度部局分散短期留学生（研究科特別聴講学生、研究科特別研究学生）の

受入れについて

16．大阪大学招へい研究員の受入れについて

17．教授会・総務委員会開催予定日について

18．その他

報告事項

下記事項について、報告がなされた。

１．全 学

（１）国際教育交流センター教授会 （１１．２６）

（２）国際交流委員会 （１１．３０）

（３）情報化推進連絡会 （１２． １）

（４）サイバーメディアセンター運営委員会 （１２． ３）

（５）入試委員会 （１２． ８）

（６）学生生活委員会 （１２． ８）

（追加）豊中地区部局長会議（臨時） （１２． ９）

（７）大学教育実践センター会議 （１２．１０）

（８）教育研究評議会 （１２．１５）

（９）部局長会議 （１２．１５）

（10）創立８０周年記念事業委員会 （１２．１５）

（追加）グローバル３０推進協議会 （１２．１５）

（11）その他

２．部 内

（１）総務委員会（臨時） （１１．３０）（１２． １）

①平成２３年度部局年度計画等の作成について

総務委員会 （１２． ９）

①教授会・学部教授会議題整理（平成２２年１２月１６日開催分）

②平成２３年度間接経費の執行計画について

③産学官連携問題委員会

（２）研究推進室

（３）評価・広報室

（４）教育支援室

（５）国際連携室

（６）その他

①組織的な若手研究者等海外派遣プログラム運営委員会

②頭脳循環を活性化する若手研究者海外派遣プログラム

３．海外渡航について

４．その他

①平成２３年度大学入試センター試験及び個別学力検査等実施期間中の静穏な環境の

確保について

②基礎セミナー「キャンパスデザインプロジェクト」への協力依頼について

以 上